
28  diário oficial Nº 35.143 Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

Onde se lê: 

ITEM CÓDI-
GO ESPECIFICAÇÃO MARCA/FAB QTDE UNID VALOR 

UNITARIO VALOR TOTAL

16 29147-
1

METADONA, CLORIDRATO 
5MG REGISTRO NA ANVISA: 

1029801380085
EMBALAGEM: 5 MG COM CT BL AL 

AL X 20 MARCA: MYTEDOM

CRISTÁLIA 
PRODUTOS
QUÍMICOS

FARMACÊUTICOS
LTDA

800 FRA R$ 284,00 R$227.984,00

Leia-se:

ITEM CÓDI-
GO ESPECIFICAÇÃO MARCA/FAB QTDE UNID VALOR 

UNITARIO VALOR TOTAL

16 29147-1

PRODUTO: SEVOFLURANO 100% 
(250 ML) INALADOR REGISTRO 

NA ANVISA: 102
9801480012 EMBALAGEM: 1 ML/

ML SOL INAL CT FR VD AMB X 250 
ML MARCA:

SEVOCRIS FABRICANTE: CRIS-
TÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTD
44. CNPJ: - 44.734.671/0001-51 
ENDEREÇO: ITAPIRA - SP - BRA-

SIL VALID
ADE: 24 MESES

CRISTÁLIA 
PRODUTOS
QUÍMICOS
FARMACÊU-

TICOS
LTDA

800 FRA R$ 284,00 R$227.984,00

CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 861313
PORTARIA Nº 808/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1212574 de 20/09/2022.
R E S O L V E:
I – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 442/2019 – GAB/DG/HOL.
II – NOMEAR, os servidores abaixo para comporem a Comissão de Revisão 
de Óbito, deste Hospital.

NOME MATRICULA FUNÇÃO/CARGO DESIGNAÇÃO

ALZIRA CARVALHO PAULA DE 
SOUZA 1143 MEDICO PRESIDENTE

MARCELO MONTEIRO MENDES 5917624/3 COMISSIONADO (ENFERMEIRO) VICE - PRESIDENTE

LUCIANA PIRES FURTADO 701 MEDICO MEMBRO

CARMEM DOLORES CARLINHOS 
VIANNA MOREIRA 5834210/ 1 ENFERMEIRO SUPLENTE

EVELIN CRISTIANE MACHADO DA 
SILVA LIRA 57197977/1 TECNICO DE ENFERMAGEM SECRETARIA

 

VALERIA PEREIRA BRAZ HOMCI 8400933/1 TECNICO ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS (ESTATÍSTICA) ESTATISTICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 861300
PORTARIA N° 807/2022 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a portaria MS 1.693/2021 que Institui a Vigilância Epide-
miológica Hospitalar (VEH).
CONSIDERANDO que a Comissão do Núcleo de Vigilância Epidemiológica 
Hospitalar foi criada a parti de 06/05/2022, da PORTARIA Nº 366/2022 - 
GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1247652 de 27/09/2022.
R E S O L V E:
I - ATUALIZAR os membros para comporem a Comissão do Núcleo de Vigi-
lância Epidemiológica Hospitalar.
II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comis-
são do Núcleo de Vigilância Epidemiológica Hospitalar.

Nº NOME MATRICULA CARGO/ FUNÇÃO DESIGNAÇÃO

1 PRISCILA GONÇALVES LOPES DE 
VASCONCELOS 5681960/1 ENFERMEIRO COORDENADOR

2 ILCE CARLA MOREIRA BECKMANN 
MENEZES 54189337/2 MEDICO MEMBRO

3 JOSIANE FARIAS DE CASTRO 5939611/2 ENFERMEIRO MEMBRO

4 ISABELLA DE SOUZA FARIAS 
DICKSON

57197981/1 ENFERMEIRO MEMBRO

5 MAYRA TAVARES MONTEIRO 5912735/1 AUX. OPERACIONAL MEMBRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de outubro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 861232
PORTARIA Nº 783/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE 
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1115761 de 
31/08/2022.
RESOLVE:
DISTRATAR, a pedido a partir de 01/10/2022, a servidora PRISCILA MON-
TEIRO DE OLIVEIRA, Auxiliar Operacional, matrícula nº 57229935/1, lota-
do na Divisão de Controle Movimento Pessoal (SOP) admitida sob o regime 
das Leis Complementares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de outubro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 861215
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022
Processo nº. 2022/912.359
FORNECEDOR: MENDES COMERCIAL LTDA
Valor Total: R$ 196.008,00
Data de Assinatura: 03/10/2022
VIGÊNCIA: 03/10/2022 a 02/10/2023
OBJETO: FORNECIMENTO de PRODUTOS PARA RADIOTERAPIA, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

2 Fita adesiva dupla face, de alta resistencia VHB 4970 - (fixacao 
forte), em espuma acrilica, rolo de 19MM X 33M ROL 12 806,00

3 Isopor em bloco, de 30X30X8CM, para procedimentos em 
radioterapia UND 1.344 59,00

6 Bandeja em policarbonato, para acelerador linear 30 X 30X 1 UND 240 446,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 861196

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022
Processo nº. 2022/912.359
FORNECEDOR: OXIGEN COMÉRCIO INDÚSTRIA E REPRESENTAÇÕES DE 
EQUIP. MÉDICOS LTDA – EPP
Valor Total: R$ 123.840,00
Data de Assinatura: 03/10/2022
VIGÊNCIA: 03/10/2022 a 02/10/2023
OBJETO: FORNECIMENTO de PRODUTOS PARA RADIOTERAPIA, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

1 Modelo: OXLBF - Liga de Baixa Fusão – Cerrobend Liga de tipo 
“cerrobend” de fusão a baixa temperatura (70° C). KG 240 R$ 244,00

4
Modelo: OXMTP01 – Máscara termoplástica curta Máscara termoplás-
tica curta (cabeça) para imobilização com frame estruturado em PC, 

utilizada no tratamento 3D.
UND 120 R$ 205,00

5 Modelo: OXMTP02 – Mascara termoplástica longa Máscara Termoplás-
tica longa (cabeça e pescoço) UND 180 R$ 226,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 861199


